Fiche de spécifications
Octobre 2014
00813-0103-5102, rév. AA
Mesures de température monopoint
pour systèmes de jaugeage de réservoir
 Efficacité optimisée des installations de
réservoir grâce à une sélection flexible
de sondes et de puits thermométriques

XA(4) Assemblage de la sonde sur le transmetteur de température Rosemount 644 ★
Q8 Certification de matériau du puits thermométrique, DIN EN 10204 3.1 ★
Exemple de codification : 0065 C 0 1 D 0135 D 1000 T44 XA
(1) Pour préserver la classification IP, utiliser un presse-étoupe adapté au filetage d’entrée de conduit. Un ruban d’étanchéité adapté doit être appliqué sur tous les
filetages.
(2) Tête de raccordement : M24 x 1,5
Connexion de l’instrument : ANPT ½"
Acier inoxydable série 300 (longueur minimale N = 35 mm)
(3) Entrer les quatre chiffres pertinents pour indiquer la longueur personnalisée.
(4) Si l’option XA (pré-assemblage) est commandée, spécifier XA pour le transmetteur 644 et la sonde 65.
Tableau 3. Codification de sonde de température monopoint Rosemount 65, avec puits thermométrique foré
dans la masse
★ L’offre standard propose les options les plus courantes. Sélectionner les options marquées d’une étoile (★) pour un délai plus court.
__L’offre étendue peut être soumise à des délais d’approvisionnement supplémentaires.
8 http://rosemount.fr
Rosemount 644/65/68Octobre 2014
Sonde de température monopoint Rosemount 68, sans puits thermométrique
Les sondes série 68 peuvent être commandées entièrement assemblées, en spécifiant le type de
capteur, la longueur et l’extension. Elles peuvent être commandées avec des câbles volants ou un
boîtier (tête de connexion) avec un bornier.
Lorsqu’elle est équipée de câbles volants, la sonde peut être utilisée avec le transmetteur de
température 644 avec boîtier (tête de connexion) directement relié à la sonde.
Sélection de code de modèle pour systèmes de jaugeage de réservoir.
Informations supplémentaires
Spécifications : page 17
Schémas dimensionnels : page 22
 Tableau 4. Codification de sonde de température monopoint Rosemount 68, sans puits thermométrique
★ L’offre standard propose les options les plus courantes. Sélectionner les options marquées d’une étoile (★) pour un délai plus court.
__L’offre étendue peut être soumise à des délais d’approvisionnement supplémentaires.
Modèle Description du produit
0068(1) Sonde de température monopoint à résistance Pt-100, 4 fils, sans puits thermométrique
Bornier de câblage de la sonde
N
Sonde uniquement avec fils de 152 mm, 0,32 mm² de section, à isolation PTFE. À utiliser avec le
Rosemount 644.
★
P
Boîtier en aluminium (tête de connexion), 6 bornes, couvercle plat, peint. À utiliser avec le
Rosemount 2240S ou en tant que sonde autonome.
★
Type de sonde
21 À ressort ★
Type d’extension
A Raccord fileté ★
Longueur d’extension (E)
30 76 mm (standard) ★
60 152 mm (en option) ★
Matériau du puits thermométrique
N Puits thermométrique non requis ★
Longueur de sonde/d’immersion (L)
360 914 mm ★
100-480 254 - 1 219 mm ★
Options — aucune ou plusieurs sélections possibles
XA(2) Assemblage de la sonde et du transmetteur de température Rosemount 644. ★
Exemple de codification : 0068 N 21 A 30  N 360 XA
(1) À installer dans un puits thermométrique existant.
(2) Si l’option XA (pré-assemblage) est commandée, spécifier XA pour le transmetteur 644 et la sonde 68.
9http://rosemount.fr
Rosemount 644/65/68 Octobre 2014
Sonde de température monopoint Rosemount 68, avec puits thermométrique
Les sondes de la série 68 peuvent être commandées entièrement assemblées, en spécifiant le
type de capteur, la longueur, l’extension et le puits thermométrique. Elles peuvent être
commandées avec des câbles volants ou un boîtier (tête de connexion) avec un bornier.
Lorsqu’elle est équipée de câbles volants, la sonde peut être utilisée avec un transmetteur de
température 644 avec boîtier (tête de connexion) directement relié à la sonde.
Sélection de code de modèle pour systèmes de jaugeage de réservoir.
Informations supplémentaires
Spécifications : page 17
Schémas dimensionnels : page 22
 Tableau 5. Codification de sonde de température monopoint Rosemount 68, avec puits thermométrique
★ L’offre standard propose les options les plus courantes. Sélectionner les options marquées d’une étoile (★) pour un délai plus court.
__L’offre étendue peut être soumise à des délais d’approvisionnement supplémentaires.
Modèle Description du produit
0068 Sonde de température monopoint à résistance Pt100, 4 fils, avec puits thermométrique
Bornier de câblage de la sonde
N
Sonde uniquement avec fils de 152 mm, 0,32 mm² de section, à isolation PTFE (à utiliser avec le
Rosemount 644).
★
P
Boîtier en aluminium (tête de connexion), 6 bornes, couvercle plat, peint (à utiliser avec le Rosemount
2240S ou en tant que sonde autonome).
★
Type de sonde
21 À ressort ★
Type d’extension
A Raccord fileté ★
Longueur d’extension (E)
30 76 mm (standard) ★
60 152 mm (en option) ★
Matériau du puits thermométrique
A Acier inoxydable 316 ★
Longueur de sonde/d’immersion (U)
360 914 mm ★
100-480 254 - 1 219 mm ★
10 http://rosemount.fr
Rosemount 644/65/68Octobre 2014
Type de puits thermométrique
Raccordement de procédé fileté
T28 ANPT 1" — 1,5 ; tige conique ★
T30 ANPT 1 ½" — 11 ; tige conique ★
Raccordement au procédé à bride
F58 1" Classe 150, tige conique ★
F60 1 ½" Classe 150, tige conique ★
F62 2" Classe 150, tige conique ★
F12 3" Classe 150, tige droite ★
Options — aucune ou plusieurs sélections possibles
XA(1) Assemblage de la sonde sur le transmetteur de température Rosemount 644 ★
Q8 Certification du matériau de puits thermométrique ★
Exemple de codification : 0068 N 21 A 30  A 360 T28 XA
(1) Si l’option XA (pré-assemblage) est commandée, spécifier XA pour le transmetteur 644 et la sonde 68.